ỦY BAN NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
        TỈNH BÌNH ĐỊNH                              Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

      Số:          /UBND-VX                           Bình Định, ngày      tháng      năm 2023

Về việc làm rõ danh mục và
kinh phí đầu tư nâng cấp, sửa
chữa Trạm Y tế xã Mỹ An và
Phòng khám đa khoa khu vực

Bình Dương

Kính gửi:

- Sở Y tế;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Sở Tài chính;

- UBND huyện Phù Mỹ.

Theo đề nghị của UBND huyện Phù Mỹ tại Công văn số 895/UBND-TCKH

ngày 26/5/2023; đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 113/TTr-SYT ngày 05/6/2023

và đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 1686/SKHĐT-TH ngày

23/6/2023 về việc đề xuất chủ trương đầu tư, nâng cấp, sửa chữa Trạm y tế xã Mỹ
An và Phòng khám đa khoa khu vực Bình Dương nhằm đảm bảo tiêu chí về lĩnh
vực Y tế để huyện Phù Mỹ đạt chuẩn nông thôn mới năm 2023; Phó Chủ tịch
UBND tỉnh Lâm Hải Giang đã có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Y tế báo cáo rõ lý do không đưa 02 công trình nêu trên vào danh

mục thuộc Đề án tăng cường năng lực y tế cơ sở đã được HĐND tỉnh và UBND
tỉnh phê duyệt.

2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Y tế, Sở Kế hoạch và Đầu tư

các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan xem xét, đề xuất thêm phương án sửa
chữa, cải tạo nếu không cân đối được nguồn vốn đầu tư công cho 02 công trình

nêu trên.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, PCT VX (báo cáo);

- CVP, PVP VX;

- Lưu VP, K15.

TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

       Võ Gia Nghĩa

4387 29 06